

## Protokół Nr XXXIII/33/12

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, odbytej w dniu **28 grudnia 2012 roku**.

W sesji wzięło udział **20 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

**Nieobecny na sesji - radny Pan Tomasz Otrębski**

### Ponadto w sesji uczestniczyli:

**Pan Romuald Garczewski** – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

**Pani Henryka Markowska** – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

**Pan Sławomir Mikula** – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

**Pani Joanna Pokora** – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

### Ad 1.

**Pan Kryspin Bednarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej** dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych w tym: **ks. kanonika Szczepana Janasa**, proboszcza parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie oraz **ks. kanonika Edwarda Zielińskiego**, proboszcza parafii pw. św. Barbary w Staszowie.

Następnie **Pan Kryspin Bednarczyk** poprosił **Pana Romualda Garczewskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Staszów** o zabranie głosu.

**Pan Romuald Garczewski** powitał radnych, czcigodnych księży oraz wszystkich obecnych na sesji. Poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu na zakończenie 2012 roku zostaną przyjęte założenia do budżetu na 2013 rok. Ponadto można będzie wstępnie podsumować wspólną pracę za rok 2012. Działalność osób pracujących w samorządzie i służących na jego rzecz uzależniona jest w dużej mierze od pracy wszystkich mieszkańców. W naszej gminie są jeszcze ogromne potrzeby, jest wiele spraw do rozwiązania. Dużo jest osób oczekujących na pomoc. Jednak wykonanie tych zadań, problemów uzależnione jest od możliwości finansowych gminy.

Pan Romuald Garczewski serdecznie podziękował sołtysom za współpracę w 2012 roku oraz troskę jaką okazywali dla swoich mieszkańców. Podziękowania te złożył w imieniu własnym, Rady Miejskiej i pracowników Urzędu. Życzył sołtysom, wszystkim mieszkańcom, żeby pomimo trudności jakie występują, rok 2013 nie był gorszy od roku 2012. W 2012 roku wspólnie z Radą Miejską, pracownikami Urzędu udało się wykonać wiele zadań. W późniejszym

terminie zostanie podsumowany mijający rok. Już obecnie można powiedzieć, że był to bardzo trudny, ale dobry rok. W ostatnim kwartale tego roku wydawało się, że zostanie zrealizowanych jeszcze więcej zadań. Nie udało się ich wykonać być może z powodu ogólnego kryzysu, który jest już odczuwalny. Również do pewnych działań należy podchodzić z wielką rezerwą.

Pan Burmistrz serdecznie podziękował swoim współpracownikom, kierownikom jednostek podległych, mieszkańcom, wszystkim, którzy dążyli do zrealizowania zadań w 2012 roku. Bez ich pomocy nie udałoby się wykonać tylu zadań.

Pan Romuald Garczewski w imieniu własnym, Rady Miejskiej, społeczności Staszowa podziękował także Panu Staroście, Zarządowi Powiatu, radnym Rady Powiatu za wspólną realizację wielu kilometrów dróg, za budowę basenu, za coraz lepszą organizację służby zdrowia. Podziękowania złożył za wykonywane od lat zadania znajdujące duże poparcie powiatu w zakresie budowy dróg wojewódzkich tj. drogę do Chmielnika, most w Połańcu oraz realizowaną przez powiat koncepcję układu obwodnicowego Staszowa.

Następnie Pan Burmistrz powiedział, że dzisiaj zostaną przyjęte założenia do budżetu na 2013 rok. W opracowanie tego budżetu wniesiono wiele pracy, jest on bardzo ambitny. Mamy nadzieję i wierzymy, że wspólnie mimo trudności uda się w jak największym stopniu zrealizować jego założenia. Będzie to możliwe dzięki zgodzie w Radzie Miejskiej, wspólnym działaniom ze strony Kierowników jednostek, organów pomocniczych gminy. Natomiast książy proboszczów poprosił o wsparcie duchowe.

Pan Romuald Garczewski na zakończenie wypowiedzi jeszcze raz podziękował wszystkim za współpracę i życzył dalszej owocnej pracy na rzecz naszego środowiska.

Ponadto wspólnie z Radą Miejską złożył najserdeczniejsze życzenia imieninowe księdzu proboszczowi Szczepanowi Janasowi. W imieniu mieszkańców podziękował za krótką, ale jakże owocną pracę dla dobra naszej społeczności. Życzył proboszczowi wielu łask Bożych, dobrego zdrowia i sił do dalszej pracy. Serdecznie powitał księdza Szczepana na Ziemi Staszowskiej.

**Pan Kryspin Bednarczyk** w imieniu własnym i całej Rady Miejskiej przyłączył się do złożonych życzeń.

**Pan Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu księdzu proboszczowi Szczepanowi Janasowi.

**Ksiądz Szczepan Janas - Proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja** podziękował za zaproszenie, za życzenia i pamięć. Odwzajemniając życzliwość, piękne słowa, życzył gospodarzowi miasta, wszystkim obecnym wszelkiego dobra. Zapewnił, że odkąd jest w Staszowie życzy każdego dnia wszelkiego dobra, pomyślności nie tylko parafii, ale całemu miastu, jego władzom. Życzył



także, aby dobro miasta było dla władz najwyższą wartością.

**Ksiądz Edward Zieliński - Proboszcz parafii pw. św. Barbary** od strony religijnej podziękował Panu Burmistrzowi za miłe słowa. Powiedział, że rok 2012 jest Rokiem Wiary. Na tą okoliczność przekazał Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej pamiątkowe obrazki i poprosił o przekazanie ich obecnym na sali. Ksiądz Zieliński wyjaśnił sens i znaczenie wizerunku tego obrazka. Głównym jego przesłaniem jest czynić dobro wszystkim bez względu na kolor skóry, opcję, klasę, religię.

Następnie ksiądz proboszcz życzył nie tylko wszelkiego dobra, ale też więcej pieniędzy dla gminy, starostwa. Zgody w podstawowych kwestiach, jednomyślności, ochrony od podziałów. Życzył w 2013 roku wiele dobra władzom miasta i starostwa.

W związku z okresem międzyświętecznym i obecnością na sesji proboszczów naszych staszowskich parafii na prośbę Pana Burmistrza wszyscy zebrani podzielili się opłatkiem.

**Pan Krystian Bednarczyk** poprosił Pana Andrzeja Kruzla o zabranie głosu.

**Pan Andrzej Kruzel – Starosta Staszowski** przyłączył się do składanych życzeń.

W imieniu władz powiatu, Zarządu podziękował Panu Burmistrzowi, Wysokiej Radzie za dobrą współpracę. Podkreślił, że w zgodzie można wiele zrobić. Minęło już 2 lata funkcjonowania władz w tym układzie na terenie powiatu i gminy Staszów. Z satysfakcją oznajmił, iż do tej pory ta współpraca układała się wzorcowo. Udało się razem zrealizować wiele zadań, które cieszą nie tylko nas bezpośrednio, ale także mieszkańców. Dzięki wspólnym działaniom zarówno ze strony gminy jak i władz wojewódzkich wykonanych zostało wiele inwestycji drogowo – mostowych na terenie powiatu, część jest w fazie realizacji i w niedługim czasie przyniosą one konkretne efekty. Wykonane zadania pozwalają dobrze promować naszą małą ojczyznę. Miło jest słuchać, że w województwie znajdujemy się w czołówce gmin i powiatów. Za tą ciężką pracę wóldarze gmin otrzymują nagrody, dyplomy, uznania. Pan Starosta w imieniu Powiatu podziękował naszym władzom za trudne i rozsądne decyzje, za pomoc w realizacji wielu inwestycji. Podziękował również sołtysom, jednostkom pomocniczym gminy. Bez wkładu środków gminy i środków uzyskiwanych z zewnątrz nie udałoby się wykonać tylu inwestycji. Nasze województwo, nasz powiat znajduje się na 5 miejscu w kraju jeśli chodzi o rozwój i wielkość nakładów na infrastrukturę.

Pan Andrzej Kruzel podziękował też wszystkim tym osobom, które społecznie angażują swój czas, aby organizować życie publiczne szczególnie na terenach Gminy Staszów. Na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi podkreślany jest przede wszystkim element pracy społecznej

wykonywanej na rzecz naszego środowiska.

Następnie Pan Starosta na ręce Pani Jolanty Macias przekazał pamiątkowy fotogram za dobrą współpracę, zaangażowanie i piękną postawę naszej młodzieży, która wyjechała na Ukrainę i była tam ambasadorem naszej kultury, naszego regionu.

Na zakończenie wypowiedzi Pan Andrzej Kruzel zwrócił uwagę na widoczne problemy związane z osiągnięciem dochodów, co świadczy o bardzo złej kondycji gospodarczej kraju. Również w skali powiatu uzyskane dochody w 2012 roku są mniejsze o kwotę 2,6 mln zł od planowanych. W związku z tym należy przygotować się do trudnego okresu. Uważa, iż dzieląc się tymi trudnościami, pomagając sobie nawzajem uda się wspólnie przetrwać ten czas z pożytkiem dla rozwoju naszego środowiska.

Pan Starosta nadmienił, że trwają prace nad koncepcjami budowy obwodnic. Poprosił o pomoc w przeprowadzaniu konsultacji społecznych. Do tej pory przebiegają one sprawnie, a to pozwoli w planowanym terminie i zgodzie zrealizować te zadania. Jeśli mieszkańcy zgłaszają wnioski, swoje spostrzeżenia, to należy je przekazać do Starostwa. Będą one wzięte pod uwagę, aby nie popełnić błędu jeszcze przed realizacją inwestycji.

Pan Andrzej Kruzel podziękował za przekazane środki dla powiatu na realizację wielu zadań. Życzył wszelkich sukcesów, dobrych decyzji, zrozumienia oraz lepszego 2013 roku.

**Pan Kryspin Bednarczyk** podziękował gościom za zabranie głosu.

Następnie **Pan Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 grudnia 2012 roku.**
- 3. Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - a) dotacji przedmiotowej na 2012 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie - samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 321/12,
  - b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2012 rok – projekt nr 316/12,
  - c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2012-2027 - projekt nr 317/12,
  - d) ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 2012 - projekt nr 318/12,
  - e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Staszów na 2013 r. – projekt nr 311/12,
  - f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Staszów na 2013 rok - projekt nr 312/12,



- g) dotacji przedmiotowej na 2013 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie - samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 313/12,
- h) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2013-2027 - projekt nr 302/12.

**4. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2013 rok wraz z uzasadnieniem Burmistrza**

- przedstawienie opinii RIO o projekcie budżetu,
- przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej,
- stanowisko Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych,
- dyskusja nad projektem budżetu,
- **głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok – projekt nr 301/12.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Staszów - projekt nr 315/12,
- b) określenia przystanków i dworców komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Staszów, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie – projekt nr 314/12,
- c) zmiany uchwały Nr XIV/116/11 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie udzielenia Województwu Świętokrzyskiemu pomocy rzeczowej na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w 2012 roku – projekt nr 319/12,
- d) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIX/182/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 9 lutego 2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XXIX/283/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku i Klubie Dziecięcym utworzonym przez Gminę Staszów – projekt nr 320/12.

**6. Interpelacje radnych.**

**7. Wolne wnioski i zapytania w tym:**

- informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 26.10.2012r. do 20.12.2012 roku.

**8. Zamknięcie obrad sesji.**

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym **Pan Kryspin Bednarczyk** porządek obrad poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek został przyjęty jednomyślnie (obecnych było 18 radnych).

#### **Ad 2.**

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia 10 grudnia 2012 roku i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 18 radnych).

#### **Ad 3a.**

**Pani Joanna Pokora** przedstawiła projekt uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej na 2012 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie - samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 321/12.

Radni nie zabrali głosu.

**Pan Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawiony projekt uchwały poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/311/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

#### **Ad 3b.**

**Pani Joanna Pokora** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2012 rok – projekt nr 316/12.

Radni nie zgłosili uwag.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/312/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

#### **Ad 3 c.**

**Pani Joanna Pokora** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2012-2027 - projekt nr 317/12.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/313/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 3 d.**

**Pani Joanna Pokora** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 2012 - projekt nr 318/12.

Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/315/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 3 e.**

**Pani Jolanta Macias** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Staszów na 2013 r. – projekt nr 311/12.

Radni nie zgłosili uwag.

**Pan Krystin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/315/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 3 f.**

**Pani Jolanta Macias** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Staszów na 2013 rok - projekt nr 312/12.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/316/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).



**Ad 3 g.**

**Pani Joanna Pokora** odczytała projekt uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej na 2013 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie - samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 313/12.

Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 18 głosach – za, 1 głosie – przeciw (obecnych było 19 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/317/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 3 h.**

**Pani Joanna Pokora** przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2013-2027 - projekt nr 302/12.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/318/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 4.**

**Pani Joanna Pokora** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok – projekt nr 301/12.

**Pan Dominik Rożek - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów** odczytał uchwałę nr 123/2012 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok (opinia pozytywna).

Następnie przedstawił opinię **Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Staszowie** w sprawie projektu budżetu na 2013 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2013 – 2027 (opinia w załączeniu do protokołu).

**Pan Kryspin Bednarczyk** udzielił głosu Pan Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

**Pan Romuald Garczewski** powiedział, że dzisiaj jest ważny dzień, gdyż Rada Miejska



podejmie decyzję w sprawie przyjęcia budżetu na 2013 rok, a tym samym kierunków działania w przyszłym roku. Po uchwaleniu budżetu wszyscy pracownicy Urzędu, kierownicy jednostek podległych będą dążyć do jego realizacji. Przedstawiony budżet jest bardzo ambitny i wydawałoby się, że w naszej gminie nie ma kryzysu. Jednak kryzys jest zarówno w kraju jak i u nas.

Zaplanowane dochody ogółem będą większe o 9,5 mln zł niż w roku 2012 i wynosić będą 78 mln zł. Jednak wzrost ten wynika z tego, że wchodzi w życie nowe ustawy np. o gospodarce odpadami komunalnymi, a także dodatkowe inne zadania. Natomiast planowane dochody bieżące wzrastają o 2,5 mln zł w porównaniu do bieżącego roku i wynosić będą 66 mln zł. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe w 2013 rok, to będą one wyższe o 24,5% w stosunku do roku 2012 i wynosić będą 19,8 mln zł. W zasadzie w budżecie nie ma takich zadań, których realizacja byłaby niemożliwa. Uzależnione jest to od przeznaczenia większych środków na wydatki majątkowe, a mniejszych na wydatki bieżące. Lecz takie działania wymagają odwagi i pewnych wyrzeczeń. Wydatki budżetowe ogółem zostały zaplanowane w wysokości 82 mln zł., co oznacza, że wydatki bieżące pozostają na tym samym poziomie.

Z dotychczasowych analiz wynika, że będą one musiały jednak ulec zmniejszeniu. Nad tym problemem trzeba będzie pracować, być otwartym na dyskusję i decydować, które zadania są ważniejsze do wykonania.

Pan Burmistrz podziękował Radzie, że mimo dyskusji na posiedzeniach Komisji nie zostały zgłoszone nowe wnioski do projektu budżetu. Do gminy wpłynęło od mieszkańców, z sołectw, zarządów osiedli kilkaset wniosków do budżetu na 2013 rok. Część z nich będzie realizowanych, niektóre są już w trakcie wykonania. Projekt budżetu na przyszły rok jest ambitny, jest możliwy do wykonania jeśli nie przeoczymy żadnej szansy odnośnie pozyskania środków na dofinansowanie naszych zadań.

Następnie Pan Romuald Garczewski poruszył problem przyznawania gminom środków unijnych. Przepisy w tym zakresie powinny być takie, żeby biedniejsze regiony miały możliwość pozyskiwania więcej środków. W przeciwnym wypadku sytuacja gospodarcza słabych regionów będzie się pogarszać. Nasze województwo jest właśnie jednym z tych słabszych regionów.

Powiat staszowski jeśli chodzi o dynamikę rozwoju inwestycji zajmuje dobre miejsce, ale nie jest to wystarczające. Gdyby otrzymał więcej dodatkowych środków, to z pewnością mógłby wykonać wiele innych zadań. Jednak działania w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych nie zależą tylko od władz powiatowych, samorządu, czy pracowników. To rząd decyduje o sposobie finansowania samorządów i podziale środków unijnych.

Powracając do spraw projektu budżetu Pan Burmistrz powiedział, że tak jak w roku 2012,

tak w 2013 będą wspólnie z Radą Miejską obserwowane dochody gminy oraz kondycja przedsiębiorstw na naszym terenie. W tych kwestiach należy być czujnym i ostrożnym. Przedłożony budżet na 2013 rok pozwoli z pewnością zrealizować zaplanowane zadania jeśli poważnie, odpowiedzialnie podejmiemy do wszystkich spraw. Na przykład problem oświaty jest ogromny. Znaczna część budżetu zostaje przeznaczona na wydatki oświatowe. Pomimo kryzysu udało się w 2012 roku otworzyć Klub Dziecięcy, żłobek. Postaramy się, żeby te placówki dalej funkcjonowały.

Zaplanowane wydatki inwestycyjne w wysokości 19,8 mln zł są największe porównując do poprzednich lat. Jest do wykonania dużo zadań wieloletnich. Będą one realizowane nie tylko przez samorząd, ale także przez Spółkę Gminy – PGKiM. Również Spółka ZEC stoi w przededniu wykonania trudnej inwestycji. Natomiast poprzez Spółkę w Rzędowie realizowane jest poważne zadanie w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Pan Burmistrz dodał, że być może nie ma w tym budżecie spektakularnych inwestycji. Ale należy wspomnieć o modernizacji targowicy, która zostanie wykonana w ciągu jednego roku za kwotę ponad 2 mln zł. W ramach modernizacji dróg lokalnych zamierzamy zrobić uzbrojenie terenu w części osiedla „Małopolskie”. Gdyby nie było środków zewnętrznych tylko środki z naszych podatków, to realizacja takich zadań trwałaby kilkanaście lat.

Wydatki majątkowe zostały ustalone na wysokim poziomie, gdyż musimy zabezpieczyć też środki na wkład własny gminy na zadania na które będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Pan Burmistrz dodał, że również w tym budżecie zostały zaplanowane na pewne zadania połowiczne środki. Jeśli po odbytych przetargach pozostaną jakieś środki wówczas zostaną przeznaczone na realizację takich zadań.

Pan Romuald Garczewski podziękował wszystkim osobom, które brały udział przy opracowaniu tego budżetu. Życzył im dużo zdrowia, sił, wytrwałości, bo już od stycznia 2013 roku trzeba będzie przystąpić do jego realizacji. Dobrze byłoby, żeby ten budżet udało się zrealizować w większości w takim kształcie w jakim został przedstawiony. W 2013 roku będą podejmowane ważne i odpowiedzialne decyzje.

Pan Burmistrz poprosił Wysoką Radę, aby w ciągu roku była przychylna i wyrażała zgodę na wprowadzanie zmian do budżetu. Z pewnością decyzje państwa radnych pomimo pojawiających się trudności będą szły w dobrym kierunku. W okresie kryzysu tylko ci, którzy mają odwagę, wykazują determinację mogą spokojnie przejść przez ten trudny okres. Rada Miejska podejmie dzisiaj decyzję odnośnie przyjęcia budżetu na 2013 rok. Budżet ten jest trudny i odpowiedzialny, ale taki musi być na obecne czasy, bo inaczej nie udałoby się wykonać niektórych zadań w kolejnym roku. Najważniejsze jest to, żeby wydatki zostały zrealizowane w przyjętej



wielkości.

Pan Burmistrz poinformował, że nie omawiał konkretnych zadań, ponieważ są one zapisane w projekcie budżetu na 2013 rok. Projekt budżetu jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy.

**Pan Krystian Bednarczyk** podziękował Panu Burmistrzowi za wystąpienie.

Następnie otworzył dyskusję na temat budżetu na 2013 rok.

**Pan Czesław Dyl** powiedział, że przedstawiony plan budżetu na 2013 rok jest chaotyczny.

Nie zapewnia on spójnego, harmonijnego rozwoju naszej małej ojczyzny. Spełnia tylko wskaźniki jakie narzuca ustawa o finansach publicznych w celu pozytywnego zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Realizacja budżetu będzie tylko odzwierciedleniem zapotrzebowania poszczególnych radnych, którzy bez analiz i racjonalnego spojrzenia na przedstawione propozycje podnoszą rękę, aby zaakceptować to, co Burmistrz zaproponuje. Przyszłoroczny plan nie odzwierciedla potrzeb społeczeństwa, którego radni są przedstawicielami. Po stronie wydatków są pokazane wyłącznie wizje Burmistrza i jego zwolenników. Natomiast po stronie dochodów – zwiększone podatki. Gdzie w tym wszystkim są mieszkańcy miasta i gminy? Pan Dyl dodał, że następca Pana nie będzie miał się czym chwalić, tak jak Pan po poprzednim Burmistrzu i radnych, którzy pomogli mu w tym, aby Pan obecnie chwalił się jego osiągnięciami w postaci 22 mln zł. Pan Burmistrz powinien pochwalić się swoimi dokonaniem. Pan radny Dyl poprosił, żeby Pan Burmistrz był dla wszystkich mieszkańców, a nie tylko dla radnych, którzy go popierają. Na pewno budżet zostanie uchwalony większością głosów, co nie znaczy, że ta większość ma rację i dobro gminy na względzie. Ponadto radny Czesław Dyl zarzucił, że w opinii Komisji Budżetu i Finansów nie zostało uwzględnione głosowanie poszczególnych Komisji nad projektem budżetu. W zasadzie radni nie zgłosili wniosków do projektu budżetu, poza jednym zgłoszonym przez niego na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Wniosek ten dotyczył uwzględnienia w zadaniach wieloletnich „Budowy Domu Kultury i Domu Strażaka w Woli Wiśniowskiej”. Jednak wniosek ten nie uzyskał akceptacji.

Pan radny ponownie zgłosił swój wniosek i poddał pod rozważenie Wysokiej Rady.

**Pan Romuald Garczewski** odnosząc się do stwierdzeń przedmówcy powiedział, że jeśli chodzi o chaotyczność budżetu, to można mieć i takie odczucia. Jednak, czy wskazane zadania w budżecie, przyjęte kryteria i kierunki działania są chaotyczne, czy nie, to już należy do oceny pana radnego. Pan Burmistrz tą kwestię poddał pod rozważenie pana Dyla. Nie zgodził się też ze stwierdzeniem, że ten budżet jest odzwierciedleniem zapotrzebowania poszczególnych radnych. Pan Romuald Garczewski oświadczył, że z nikim z radnych nie rozmawiał przed opracowaniem

provisorium budżetowego. Zadania ujęte w budżecie wynikają z potrzeb gminy, są one kontynuacją rozpoczętych inwestycji w ciągu roku oraz dają możliwość ich ukończenia. Do budżetu zostało złożonych 229 wniosków przez radnych, sołtysów, zarządy osiedli, mieszkańców. 1 % nowych wniosków zostało uwzględnionych w budżecie. Znaczna część z tych 229 wniosków znajduje się już w budżecie, są one realizowane. Wniosek pana radnego Dyla faktycznie nie został zapisany w budżecie, gdyż gminy nie stać na tak dużą, kilku milionową inwestycję. Znamy oczekiwania mieszkańców wsi. Dlatego staramy się, żeby w każdej miejscowości znajdowały się odpowiednio przygotowane pomieszczenia, w których mieszkańcy mogliby spotykać się, integrować. W Czajkowie jest potrzebna lepsza strażnica, ale na pewno nie taka duża i kosztowna w utrzymaniu o której mówił pan Dyl. W przyszłości, jeśli będą środki można rozważyć budowę strażnicy. Poza tym nie ma przeszkód, żeby OSP jako stowarzyszenie wybudowało Dom Kultury, czy strażnicę.

**Pan Tadeusz Madej** powiedział, że pan Dyl nie ładnie postąpił, bo ubliżył radnym. Nigdy nie słyszał, żeby pan radny zgłaszał konkretny wniosek na sesji i był on zaakceptowany przez Radę. Wniosek zgłoszony do budżetu, to inwestycja za ogromne środki. Trzeba spojrzeć szerzej. Inni mieszkańcy też oczekują na wykonanie niezbędnych zadań na osiedlach w mieście. Radni nie są marionetkami, ani papugami i podczas głosowania nie podnoszą rąk na zawołanie. Na posiedzeniach Komisji radni dyskutują, radzą, uzgadniają i nie jest tak jak pan Dyl mówił. Pan Tadeusz Madej dodał, że nie spodziewał się takiego zachowania ze strony pana Dyla, który jest radnym od kilku lat.

**Pan Czesław Dyl** powiedział, że projekt budowy Domu Kultury i Domu Strażaka w Woli Wiśniowskiej jest złożony od kilku lat. Nie jest to inwestycja tak bardzo kosztowna i duża. Pewnie od 2 lat nikt nie przeglądał tego projektu. Były ogłoszone przetargi i to zadanie miało wejść do realizacji. W ostatniej chwili inwestycja została zdjęta z planu zadań do wykonania. Pan radny dodał, że nie jest to inwestycja dla niego, to środowisko, które reprezentuje oczekuje od 20 lat jej wykonania. Jest realistą i obecnie pewne rzeczy nie powinny być robione. Natomiast od 2 lat na terenie wiejskim nie była realizowana żadna poważna inwestycja, z której miałyby pożytek młodzież i środowisko. Środowisko to jest zaniedbywane, a przecież ma ono też swoje wizje, programy i jest podatnikiem do budżetu gminy.

**Pan Piotr Kasperkiewicz** odnosząc się do wystąpienia Pana Burmistrza powiedział, że faktycznie budżet na 2013 rok będzie bardzo ciężki. Pan radny zwrócił uwagę na następujące sprawy:

- modernizacja targowicy. Zadanie jest zapisane w budżecie. Nie jest to dobry pomysł, gdyż jest to bardzo kosztowna inwestycja. Targowica, to jest miejsce handlu prowadzonego w 95% przez



szarą strefę, która pogrąża miejscowych przedsiębiorców. Obecnie handel na targowicy już inaczej wygląda niż przed laty, gdzie tylko rolnicy sprzedawali swoje płody rolne, bydło. Dzisiaj jest to bazar, który środowisku staszowskiemu nie przynosi dużych korzyści finansowych.

Handel na targowicy wyniszcza miejscowych przedsiębiorców. Sprawa kryzysu miasta jest poważna. Budżet, który będzie realizowany oparty jest na podwyżkach podatków.

Pan radny dodał, że podczas ustalania opłat proponował, żeby nie podwyższać podatków, bo uważał, iż zarówno środowisko wiejskie jak i miejskie, przedsiębiorcy są w trudnej sytuacji, - strefa ekonomiczna. Wszyscy wiedzą, że inwestycje prowadzi się pod określone działalności gospodarcze. Prowadzenie inwestycji w ślepo nie jest do końca proste. Każda dziedzina przemysłu ma inne potrzeby. Pan radny powiedział, że wykonanie mediów i drogi na terenie strefy jest podstawową rzeczą. Przypomniał, że tworzenie strefy, która powinna ściągnąć nowych przedsiębiorców ciągnie się od 15 lat. W okresie tym nie udało się nam nikogo zainteresować tym terenem, a wiele firm już przestało funkcjonować. Natomiast największym problem miasta Staszowa i gospodarki jest to, że kurczą się miejsca pracy. Obecnie priorytetem naszego myślenia powinno być to, żeby zatrzymać redukcję miejsc pracy w istniejących firmach.

**Pan Kryspin Bednarczyk** zapytał radnego Pana Czesława Dyla, czy sprecyzuje wniosek do budżetu? Muszą być zachowane odpowiednie procedury, bo w przeciwnym wypadku nie zostanie on poddany pod głosowanie.

**Pan Czesław Dyl** ponowił wniosek tj. żeby inwestycję pn. „Budowa Domu Kultury i Domu Strażaka w Woli Wiśniowskiej” wpisać do zadań wieloletnich. Środki na ten cel przeznaczyć z oszczędności, które zostaną po przeprowadzonych przetargach na pozostałe planowane zadania. Wysokości środków nie określił.

**Pan Kryspin Bednarczyk** stwierdził, że to nie jest konkretny wniosek i nie spełnia wymogów, które są zawarte w uchwale w sprawie procedury uchwalania budżetu.

**Pan Jerzy Koziol** powiedział, że jeśli ktoś patrzy na budżet tylko ze swojej strony i chce w nim zobaczyć coś dla siebie, a nie obchodzi go nic więcej, wówczas dla wielu osób ten budżet będzie zły. Radny nie powinien załatwiać prywatnych interesów, na budżet należy spojrzeć szerzej. Podczas dyskusji na posiedzeniach Komisji większość radnych nie była zadowolona z tego budżetu, gdyż nie jest on łatwy. Ale jest możliwy do realizacji i przedstawia wizję rozwoju naszej gminy. Pan radny Dyl mówił, że na terenach wiejskich nic się nie robi. Nie jest to prawdą, bo na przykład w Kurozwałkach wybudowane zostało boisko ze środków unijnych. W poprzednich latach była możliwość wykonania takiego zadania, bo były dostępne środki, ale tego nie uczyniono. Nie chodzi o to, żeby dzisiaj radni sprzeczali się o ilość wykonywanych zadań.

Należy realnie spojrzeć na pewne sprawy.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Kasperkiewicza, pan radny powiedział, że najpierw należy przygotować tereny pod inwestycje, a dopiero potem można myśleć o tworzeniu miejsc pracy. Taka jest kolejność działania i niektórzy radni powinni wziąć pod rozwagę ten temat.

Radni nie są zachwyceni tym budżetem, ale uważają, iż jest on na miarę obecnych czasów.

W 2014 roku mają pojawić się nowe środki unijne i będziemy chcieli je wykorzystać na dalsze zadania.

**Pan Krystian Bednarczyk** zapytał, czy radny Pan Czesław Dyl skonkretyzował treść wniosku?

**Pan Czesław Dyl** odpowiedział, że nie będzie powtarzał wniosku.

**Pan Zbigniew Wojciechowski** jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa odniósł się do sprawy modernizacji targowicy i odbywającego się tam handlu. Targowica jest potrzebna, bo stwarza miejsca pracy i możliwości sprzedaży płodów rolnych przez rolników. Po modernizacji, kiedy będą odpowiednie warunki z pewnością nie tylko będzie mógł być prowadzony handel przez szarą strefę, ale także przez miejscowych przedsiębiorców.

**Pan Dominik Rożek** odniósł się do opinii Komisji Budżetu i Finansów. Powiedział, że pomimo planowanych wydatków i inwestycji, które zostały ujęte w budżecie należałoby zwrócić uwagę na wskaźniki, ponieważ niektóre z nich są o niewiele korzystniejsze niż w ubiegłym roku. Również planowany deficyt budżetu jest niższy w porównaniu do lat ubiegłych.

Tereny wiejskie w ostatnim okresie wiele skorzystały jeśli chodzi o środki z przeznaczeniem na inwestycje. Gminy otrzymały środki na odnowę i rozwój wsi w ramach lokalnej strategii rozwoju „Białe Ługi”. Również Gmina Staszów uzyskała kilkaset złotych.

Natomiast zadanie ujęte w budżecie dotyczące modernizacji targowicy będzie miało na celu poprawę warunków pracy osób handlujących na targowisku. Na targowicy zostanie położona nowa nawierzchnia, będzie wykonane zadaszenie stoisk i będzie doprowadzona bieżąca woda. Pan Dominik Rożek zapytał, czy niezasadna byłaby budowa instytucji kultury np. nowej siedziby Staszowskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Staszowie? Tą kwestię poddał pod rozwagę Pana Burmistrza i Rady.

**Pan Romuald Garczewski** powiedział, że radni wiedzą jakie zadania są zawarte w budżecie, ale sołtysi, goście zaproszeni na sesję nie są zorientowani, co zamierzamy realizować w przyszłym roku. Na budżet należy spojrzeć realnie. W zasadzie nie powinny być wykonywane pewne inwestycje, bo gminy na to nie stać. Należałoby oszczędzać, a mimo to zaplanowane zostały wydatki inwestycyjne na kwotę 19,8 mln zł. Wiele zadań będzie realizowanych na terenach wiejskich. Między innymi 285 tys. zł przeznaczonych zostanie na odnowę i rozwój wsi w ramach lokalnej strategii rozwoju „Białe Ługi”. Zadanie zostało już przygotowane, a wnioski podpisane.



3,4 mln zł w ramach środków na rozbudowę dróg lokalnych zostało zaplanowanych na budowę infrastruktury technicznej na osiedlu „Małopolskie” ( 1,7 mln zł już pozyskaliśmy na ten cel).

Kolejne zadania to: 250 tys. zł – budowa ulicy Cmentarnej, 150 tys. zł – budowa ul. Na Kępie, 100 tys. zł – rozbudowa ul. Rajskiej, 100 tys. zł – rozbudowa ulic na osiedlu „Staszówek”, 100 tys. zł – przebudowa ul. Sienkiewicza, 200 tys. zł – odbudowa dróg gminnych, ponad 500 tys. zł – fundusz sołecki, 490 tys. zł – budowa boisk sportowych w Niemścicach, Stefanówku, Krzczonowicach, Kopaninie, Wiązownicy Dużej.

Większe inwestycje - 650 tys.zł - wniesienie udziałów- kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie, 2,2 mln zł – modernizacja targowiska w Staszowie (Staszów jest jednym z 7 miast w województwie, a 1 w powiecie, które otrzymało środki na takie zadanie).

500 tys. zł (tereny w Grzybowie – powyżej 50 ha ) – utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego – opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej w ramach projektu pn. „Staszowski Obszar Gospodarczy szansą dla regionu”. Środki na ten cel – 85% ministerialne, 15% własne. Realizacja będzie obejmować teren 14 ha – 60% środki zewnętrzne, 40% środki własne.

Te działania pozwolą na to, żeby na następne lata plany wojewódzkie obejmowały nasz teren. Pan Burmistrz zgodził się z twierdzeniem Pana Kasperkiewicza, że inwestycja powinna być wykonana pod określony cel. Ale gmina nie wykonuje inwestycji, nie tworzy miejsc pracy, jedynie przygotowuje tereny i uzbraja je w podstawowe elementy. Jeśli będziemy w posiadaniu takich terenów, to być może w przyszłości zdecyduje się ktoś wybudować u nas jakąś inwestycję. Jest to ważne zadanie i są możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Pan Romuald Garczewski odniósł się do wypowiedzi Pana radnego Kasperkiewicza dotyczącej targowiska. Nie chodzi o stworzenie systemu handlu. Od państwa radnych będzie wiele zależało. To Rada będzie przyjmować Regulamin targowiska. Jeśli zostanie on dobrze opracowany, to nie będzie żadnych problemów.

**Pan Edward Anioł** powiedział, że w ubiegłej kadencji był przeciwny budowie Domu Kultury i Domu Strażaka w Woli Wiśniowskiej, ale w niedługim czasie dokumentacja na to zadanie straci ważność. Prawdopodobnie tak stanie się też z dokumentacją na budowę Domu Kultury w Staszowie. Pan radny zwrócił uwagę na to, że w mieście wykonywane są nowe zadania, przybywa ulic, chociaż nie są one jeszcze w całości skanalizowane. Należałoby również przyspieszyć sprawy dotyczące budowy zbiornika małej retencji Kopanina- Wólka Żabna. Modernizacja targowicy jest potrzebna i zasadnym jest poprawienie jej wizerunku, a także

warunków pracy osób tam handlujących.

Pan radny Anioł dodał, że będzie głosował za przyjęciem tego budżetu. Ewentualnie w ciągu roku będzie można przesunąć środki na inne potrzebne zadania.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy 15 głosach – za, 1 głosie- przeciw, 1 głosie – wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/319/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 5a.**

**Pan Kryspin Bednarczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Staszów - projekt nr 315/12.

Radni nie zgłosili uwag.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/320/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 5b.**

**Pan Jan Wasilewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków i dworców komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Staszów, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie – projekt nr 314/12.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 15 głosach – za, 1 głosie – przeciw (obecnych było 16 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXIII/321/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 5c.**

**Pani Dorota Lipińska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/116/11



Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 września 2011r. w sprawie udzielenia Województwu Świętokrzyskiemu pomocy rzeczowej na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w 2012 roku – projekt nr 319/12.

Radni nie zabrali głosu.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/322/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

#### **Ad 5d.**

**Pani Jolanta Macias** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIX/182/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 9 lutego 2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XXIX/283/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku i Klubie Dziecięcym utworzonym przez Gminę Staszów – projekt nr 320/12.

Radni nie zgłosili uwag.

**Pan Kryspin Bednarczyk** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXIII/323/12**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

#### **Ad 6.**

**Radni nie zgłosili interpelacji.**

#### **Ad 7.**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

**Pan Kryspin Bednarczyk** poinformował, że ksiądz Edward Zieliński zaprasza wszystkich na koncert kolęd, który odbędzie się w dniu 6 stycznia 2013 roku o godz. 15<sup>30</sup> w hali sportowej na osiedlu „Wschód”.

**Pan Romuald Garczewski** powiedział, że informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 26.10.2012r. do 20.12.2012 roku. jest obszerna i nie będzie jej odczytywał w całości. Pan Burmistrz przedstawił szczegółowo tylko zadania realizowane przez Wydział Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Pozyskiwania Środków Finansowych.

Informacja ta zostanie przekazana do Biura Rady Miejskiej, gdzie każdy będzie mógł się z nią zapoznać.

(informacja w załączeniu do protokołu).

**Pani Stanisława Błażejewska – radna Rady Powiatu** pogratulowała przyjęcia uchwały budżetowej na 2013 rok. Życzyła owocnej realizacji przyjętych założeń oraz wykonania wielu wspólnych zadań z powiatem.

Ponadto życzyła wszystkim dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2013.

**Pan Kryspin Bednarczyk** w imieniu Rady Miejskiej i własnym życzył wszystkim w Nowym Roku 2013 dużo zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności, dobrych nastrojów, uśmiechu, spełnienia marzeń.

**Ad 8.**

**Pan Kryspin Bednarczyk** podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 14<sup>00</sup>.

Protokołowała:

Inspektor  
*Stas*  
Stanisława Walasek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
*KB*  
mgr Kryspin Bednarczyk